АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2019 года  № 47

О мерах борьбы с борщевиком Сосновского

В  целях  организации  мероприятий  по  ликвидации  сорного  растения
борщевика Сосновского и обеспечения безопасности населения  на территории
Ёмсненского  сельского  поселения,  на  основании  протокола  еженедельного
совещания при губернаторе Костромской области от 06.05.2019 года № СС-0-
16пр,  в  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 07.05.2019
года №256,

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Правообладатели  земельных  участков  в  границах  Ёмсненского

сельского  поселения  обязаны  производить  мероприятия  по  удалению
борщевика  Сосновского  с  земельных  участков,  находящихся  в  их
собственности, владении и пользовании.

1.1.  Мероприятия  по  удалению  борщевика  Сосновского  могут
проводиться  механическим,  агротехническим,  химическим  и  ручным
способом:

-  механический  –  скашивание  сорняка,  удаление  сухих  растений,
выкапывание корневой системы;

- агротехнический – обработка почвы, посев многолетних трав;
-  химический  –  опрыскивание  очагов  произрастания  борщевика

Сосновского.
1.2. Обработку  необходимо проводить два раза: в мае месяце в  срок до 1

июня,  когда  видны  всходы,   и  в  срок  до  1  августа  провести  повторную
обработку.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                              Е.В. Туманов